CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

53/2022

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará / null

114/2022

Data do Processo: 06/06/2022

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 2

Edital de Pregão Presencial Nº 53
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 55 - 2022

Reuniram-se no dia 22/07/2022, as 09:06, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ, o(a) PREGOEIRO(a) e
sua  equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  543/2021  como  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL  tratando  do  Edital  de  Pregão  Presencial  N°  53  destinado  a  SELEÇÃO  DE  INSTITUIÇÃO  FINANCEIRA
PÚBLICA  OU  PRIVADA,  AUTORIZADA  PELO  BANCO  CENTRAL,  PARA  CESSÃO  ONEROSA  DOS  DIREITOS  DE
EFETUAR  CENTRALIZAÇÃO  E  PROCESSAMENTO  DE  CRÉDITOS  PROVENIENTES  DE  100%  DA  FOLHA  DE
PAGAMENTO GERADA PELO MUNICÍPIO DE TANGARÁ E SUA AUTARQUIA...

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

BANCO BRADESCO S/A 60.746.948/0001-12

Observações finais:
Participa deste certame a seguinte empresa:

    1.  BANCO BRADESCO S/A, representada neste ato por MARCOS TIMM FILHO.
Iniciado o certame, uma única empresa se credenciou, passando para vista e rubrica nos envelopes pelo representante
presente, analisado o credenciamento da empresa que estava de acordo com o edital, sendo habilitada para o certame,
após passou-se para a abertura do envelope da proposta, constatou-se que a empresa participante encontrava-se
habilitada para os lances. Passou-se então para fase dos lances, feito a tentativa de negociação a empresa manteve o
valor da sua proposta, após sagrou-se vencedor do item 1 a empresa BANCO BRADESCO S/A, conforme valores seguem
abaixo. Após aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, constatou-se que o balanço patrimonial estava
em desacordo com as exigências do edital de convocação. No entanto, a empresa alega que o índice a ser levado em
consideração é o Índice de Basileia, sendo este encaminhado para esta administração para julgamento e parecer da
assessoria jurídica. Os demais documentos estavam de acordo com as exigências do edital. Nenhuma empresa
manifestou intensão de recurso. Sem mais encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site
www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 22/07/2022. Nada mais havendo a tratar,
encerra-se a reunião, com a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

ITEM 1 - SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PUBLICA OU PRIVADA PARA PAGAMENTO DE FOLHA

BANCO BRADESCO S/A Sim 340.010,00 340.010,00

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Valor Proposta Final

Participaram os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação no artigo 4 da lei 10.520/02,
com suas respectivas propostas:

0 BANCO BRADESCO S/A 340.010,0000

1 BANCO BRADESCO S/A 340.010,0000

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

O licitante BANCO BRADESCO S/A declarou que não possui condições de melhorar ainda
mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as
propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara
vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor BANCO BRADESCO S/A pelo valor de R$
340010,0000.

Página: 2 / 2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 22/07/2022

CAMILA BRUNS

MEMBRO

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO

RODRIGO ZAGO

MEMBRO

BANCO BRADESCO S/A

MARCOS TIMM FILHO

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes: